
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 247 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 107/2017 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e 

Pesquisa, RESOLVE:  

 

 

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Técnico 

Administrativo, 2014-2017, do Hospital Universitário HU-UFGD/EBSERH, conforme segue: 

a) Incluir a previsão de afastamento da servidora Márcia Strassburger Araújo, 

para cursar Mestrado, sendo 12 (doze) meses de afastamento parcial e 12 (doze) meses de 

afastamento integral, com início no segundo semestre de 2017; 

b) Incluir a previsão de afastamento da servidora Micheli Guardiano Torres 

Fontes, para cursar Doutorado, sendo 12 (doze) meses de afastamento integral e 30 (trinta) 

meses de afastamento parcial, com início no segundo semestre de 2017. 

 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 


